matrícula n.º 215015-05, no cargo de Analista em Assuntos Sociais, Classe II, Padrão 
“I”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais, no valor total de R$ 4.127,27 (quatro mil, cento e vinte e sete 
reais e vinte e sete centavos) mensais, nos termos dos Processos n.ºs 2.818.490-5/2006 e 
5.824.442-2/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22  dias  do  
mês  de  abril  de  2015.

[...]

que consta do Processo nº. 6.157.255-4/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
71.938,14 (setenta e um mil, novecentos e trinta e oito reais e quatorze centavos), 
destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 361 0139 1.002 – 4490.93.00 – 115     49 ........................

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.156.334-2/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 74.401,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e um reais), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
5701 – 26 451 0025 1.432 – 4490.61.00 – 100   501 ........................ R$ 74.401,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.156.470-5/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 13.316.240,09 (treze milhões, trezentos e dezesseis mil e duzentos e 
quarenta reais e nove centavos), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da 
vigente Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
5701 – 04 122 0028 2.451 – 3390.92.00 – 100   501 ........................ R$ 12.240,09

[...]

G. 

BRANGANÇA – VISUAL EVENTOS. 

3. OBJETO: Contrato de prestação de serviços de fornecimento de 

refeições, quitandas e bebidas (lotes 01, 02, 03 e 04) 

para atender a Secretaria Municipal de Cultura, por um 

período de 12 meses. 

4. VALOR: R$ 54.458,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais) 

5. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:        

2014.2050.12.392.0018.2024.3390.3000.100 

7. PROCESSO PRINCIPAL:

8. PROCESSO n°:

54917813/2013 

59572199/2014 

Ivanor Florêncio Mendonça 
Secretário da Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura		

Secretaria Municipal de Cultura

[...]

SECULT e, de outro lado, VINICCIUS E LOUISE 

SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 

3. OBJETO: Contrato de prestação de serviços de fornecimento de 

bebidas (lotes 05 e 06) para atender a Secretaria 

Municipal de Cultura, por um período de 12 meses. 

4. VALOR: R$ 12.892,00 (doze mil, oitocentos e noventa e dois 

reais) 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2014.2050.12.392.0018.2024.3390.3000.100 

8. PROCESSO PRINCIPAL:

7. PROCESSO n°:

54917813/2013 

59570773/2014 

Ivanor Florêncio Mendonça 
Secretário da Cultura 

Agência Municipal do Meio Ambiente 

Rua 75, esquina com Rua 66, n°.